



Kort rapport från Skärgårdsrådets möte 10 december 2019, på Kulbacken i Västervik.

Inledning med kaffe och fralla i vanlig ordning.

Julie Tran ordförande Skärgårdsrådet hälsade välkommen och vi godkände utskickad dagordning.

Conny Tyrberg presenterade Västerviks kommun och då särskilt skärgården. Av Västerviks 6500 invånare bor det 124 fastboende på öar utan landförbindelse. Samordning av skärgårdstrafiken är en viktig fråga.

Dagens tema var "en fossilfri skärgård" så många frågor handlade om drivmedelssituationen och hur en omställning till fossilfria alternativ kan genomföras.

Man var enig om att det är för få drivmedelsstationer i området. En inventering av möjliga ställen för alternativa bränslen behöver göras.

På land kan en elektrifiering av fordonen kanske genomföras men för tung trafik på sjön är nog endast en övergång till HVO100 alternativet. Stora frågan är hur det ska göras tillgängligt. Lobbying inom EU måste till för att Sveriges undantag ska kunna behållas för att fortsatt kunna subventionera biodrivmedel gjorda av livsmedelsprodukter.

Rådets organisation diskuterades, ett förslag presenterades där de norra delarna av Kalmar läns skärgård ska ingå mer formellt. Två möten per år med cirkulerande mötesplatser mellan kommunerna. Vartannat år ett större möte ett "Skärgårdsting". Förslaget ska beslutas om vid nästa Skärgårdsrådsmöte.

Övriga frågor som togs upp var bl.a. sophantering och strandnära markanvändning.

Undertecknad hade föranmält önskan att presentera rapporten från Hav och Vatten 2018 "Marin strategi för Nordsjön och Östersjön 2018-2023". Den visar på samhällsekonomiska värdet av marin turism och rekreation. Det har också bäring på Länsstyrelsens remiss om regional strategi för att nå friluftsmålen i Östergötland, som jag också informerade om hur vi i ÖBF såg på.

Kommande möten under 2020 bestämdes till:
27/3 i Norrköping med start 10.00 och
11/11 i Oskarshamn med start 10.00.
Skärgårdsting kommer att hållas 26/11 i Söderköping.

Mötet avslutas med lunch.

För ÖBF / Harald Mårtensson.